
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Dita Vršková
Identifikační číslo studenta: 44241516

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 670123

Název práce: Podpora žáků se specifickými poruchami učení a chování v distanční
výuce na ZŠ

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D., mimořádný profesor

Univerzity Karlovy

Oponent(i): PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D.
Datum obhajoby: 12.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy bakalářské práce,
v níž se zaměřuje na zkušenosti pedagogů na dvou vybraných
základních školách s distanční výukou v období pandemie Covid-19
při výuce žáků s SPU a ADHD. Shrnula obsah teoretické části práce
a uvedla postup řešení části empirické. Zvolila metodu
polostrukturovaných rozhovorů, které následně analyzovala.
Realizovala výzkumné šetření s cílem mimo jiné zjistit, jak
pedagogové využívali digitální technologie před nařízenou distanční
výukou a po ní při výuce žáků s ADHD.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Konstatováno, že práce vcelku splňuje požadavky kladené na
bakalářskou práci. Studentka reagovala na dotazy zahrnuté v
posudcích. Pokusila se zdůvodnit vlastní konstatování, že se péče o
žáky se specifickými poruchami učení a chování v posledních letech
díky inkluzi zkvalitnila. Diskuze se týkala nedostatečného podložení
tohoto tvrzení. Studentka specifikovala zajímavé výsledky
výzkumného šetření, které vyplynuly z rozhovoru se speciálním
pedagogem. Vyjádřila se k problematice nevhodně položené otázky
shrnující pozitiva a negativa sledovaného jevu. Studentka reagovala
na předložené dotazy, bakalářskou práci obhájila. Všichni členové
komise hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: velmi dobře

1 247458 - Dita Vršková



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

Členové komise: PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D. ............................

 PaedDr. Ing. Jan Tirpák, Ph.D., MBA ............................

2 247458 - Dita Vršková


